
 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 
 

Área de Presidencia, Administración y Servicio Público, Planificación 
Territorial y Patrimonio Histórico 

Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y 
Transformación Digital 

Servicio Administrativo de Selección y Provisión de Puestos de Trabajo 

Anuncio 
 

 
La Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación 

Digital de este Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, dictó el día 4 de junio de 2024, 
la siguiente Resolución: 

 
“RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN INSULAR DE RECURSOS HUMANOS, 
SERVICIO PÚBLICO Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL POR LA QUE SE 

APRUEBA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y 
EXCLUIDOS/AS, RESPECTO DE LOS REQUISITOS DE TITULACIÓN Y 

PERMISO DE CONDUCCIÓN B EXIGIDOS EN LAS BASES QUE REGULAN LA 
CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFIGURACIÓN DE UNA LISTA DE 

RESERVA DE OFICIAL DE FAUNA. 
 

En relación con la convocatoria pública para la configuración de una lista de reserva 

de OFICIAL DE FAUNA, aprobada por Resolución de la Dirección Insular de 
Recursos Humanos y Asesoría Jurídica de fecha 23 de agosto de 2023, y teniendo 

en cuenta los siguientes antecedentes y consideraciones jurídicas: 

 
ANTECEDENTES 

I.- Con fecha 17 de mayo de 2024, el Tribunal Calificador hace públicas las 
calificaciones finales con los/as aspirantes que han superado el proceso selectivo, 

por orden de puntuación decreciente, una vez aplicadas las reglas de desempate 
prevista en la Base Sexta de las que rigen la convocatoria, según se relacionan a 
continuación: 

 
NIF APELLIDOS, NOMBRE Calificación 

***3999** BOSQUE MARTINEZ, INMACULADA 10,0000 

***6525** MARTIN PERDIGON, RAQUEL 10,0000 

***4265** REYES GONZALEZ, MARIA ANGELES 10,0000 

***6898** DE LA PAZ HERNÁNDEZ, CARMEN 9,3939 

***2032** RODRÍGUEZ GARCÍA, AIRAM 9,3939 

***2564** DELGADO GOMEZ, ROBERTO 8,9394 

***4927** FEBLES OLIVA, KEVIN 8,7879 

Código Seguro De Verificación MSToQCqT36c2/i86XO8LZQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan Manuel Santana Pérez - Director Insular de Recursos Humanos, Servicio
Público y Transformación Digital / Dirección Insular de Rrhh, Servicio Público y
Transf.  Digital

Firmado 07/06/2024 15:05:45

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 1/10

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Calificación 

***5211** GUERRA HERNANDEZ, BEGOÑA 8,7879 

***4827** LINARES MARTIN, JOSE ANGEL 8,7879 

***1481** MARTIN SANCHEZ, MARIA DE LAS MERCEDES 8,7879 

***5318** RIVERA RUZ, ANTONIO FRANCISCO 8,6364 

***0946** EXPOSITO GARCIA, FRANCISCO JAVIER 8,4848 

***4740** ACOSTA RODRÍGUEZ, DAVID 8,3333 

***9025** POLO LOPEZ, DANIEL JOSE 8,3333 

***6131** ZAMORA VALLADARES, MANUEL 8,1818 

***1575** DEL CASTILLO HERNANDEZ, ISAAC 8,1818 

***9593** DELGADO GOMEZ, JOSE GREGORIO 8,1818 

***4583** DÍAZ HERNANDEZ, OMAR 8,1818 

***5924** DORTA CASTILLO, ALEJANDRO ALFREDO 8,1818 

***6232** GARCIA RIVERO, SAMUEL 8,1818 

***8032** MARTÍN RODRÍGUEZ, BRUNO 8,1818 

***5874** NEGRIN NEGRIN, GARA 8,1818 

***7852** RODRIGUEZ MARTIN, ALEJANDRO MANUEL 8,1818 

***4356** HERNANDEZ HERNANDEZ, OLIVER 8,0303 

***2159** BETORET LOPEZ, ALEJANDRO 7,8788 

***6304** GALVAN BAEZ, YORDANA 7,8788 

***5035** MARRERO GONZALEZ, JESUS EUSEBIO 7,8788 

***1791** MARTÍN HERNANDEZ, FABIAN 7,8788 

***4153** SANTANA MARRERO, RICARDO JOSE 7,7273 

***4997** BARROSO NUÑEZ, MARTA ESTEFANIA 7,7273 

***3950** DE LEON FARIÑA, CRISTO MANUEL 7,7273 

Código Seguro De Verificación MSToQCqT36c2/i86XO8LZQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan Manuel Santana Pérez - Director Insular de Recursos Humanos, Servicio
Público y Transformación Digital / Dirección Insular de Rrhh, Servicio Público y
Transf.  Digital

Firmado 07/06/2024 15:05:45

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 2/10

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Calificación 

***9899** GIMENO LLOBET, ROGER 7,7273 

***4055** PIÑERO TORRES, MARTA 7,7273 

***9852** SOSA GARCIA, ADRIANA MARIA 7,7273 

***5242** DIAZ LORENZO, ISAURO MODESTO 7,5758 

***5803** BAUTE SANCHEZ, MARIA BEGOÑA 7,5758 

***9402** IZQUIERDO BRITO, ADAN 7,5758 

***2490** TRUJILLO DELGADO, CHRISTIAN CARMELO 7,5758 

***6129** DELGADO ABREU, ELISA MAGDALENA 7,1212 

***0277** LEÓN DÍAZ, BROWNNYZ 7,1212 

***0708** RAMOS FERRERA, CARLOS ALBERTO 7,1212 

***1214** VILLODRE SÁNCHEZ, DANIEL 7,1212 

***2589** DELGADO GOMEZ, EULOGIO NICOLAS 6,9697 

***1894** FEBLES TRIGO, ALICIA ANTONIA 6,9697 

***2280** GÓMEZ ESTEVEZ, AIRAM 6,9697 

***0988** SOTO PIERA, VANESSA ALEJANDRA 6,9697 

***5897** DE LAS CUEVAS VAZQUEZ, VAISER 6,8182 

****7774* GENNERO, JESICA MELINA 6,8182 

***2191** GARCIA HERNANDEZ, MARGARITA 6,6667 

***9476** RODRIGUEZ BARRIOS, CARLOS ALEJANDRO 6,6667 

***3746** MARTÍN BARROSO, CRISTIAN 6,6667 

***5677** DELGADO GIL, LEOCADIO 6,5152 

***7924** ÁLVAREZ LEÓN, FABIÁN 6,3636 

***2752** CRUZ DOMINGUEZ, DOMINGO 6,3636 

***6318** YÁÑEZ FERNÁNDEZ, SERGIO 6,3636 

Código Seguro De Verificación MSToQCqT36c2/i86XO8LZQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan Manuel Santana Pérez - Director Insular de Recursos Humanos, Servicio
Público y Transformación Digital / Dirección Insular de Rrhh, Servicio Público y
Transf.  Digital

Firmado 07/06/2024 15:05:45

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 3/10

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Calificación 

***2929** MAGDALENO QUINTERO, DARIO 6,3636 

***5251** RODRIGUEZ GONZALEZ, ADRIAN 6,3636 

***9961** CONDO MOSQUERA, LOURDES DANIELA 6,0606 

***6530** FUMERO TAPIA, ESPERANZA NOEMI 6,0606 

***6216** GALVAN BAEZ, ARANZAZU 6,0606 

***9567** FLORES MARRERO, NURIA MARIA 5,9091 

***6366** ESTEVEZ MENDOZA, ARIANA 5,7576 

***9609** FEBLES RODRÍGUEZ, SAMUEL CIPRIANO 5,7576 

***4929** NODA ESTÉVEZ, JOSÉ ORESTE 5,6061 

***7361** DOMINGUEZ ESTEVEZ, MIRIAM SHEILA 5,4545 

***7357** ESTEVEZ CHAVEZ, YERAI 5,3030 

***8570** PEREZ RODRIGUEZ, LAURA 5,1515 

***5594** CEJAS CEJAS, JOSE 5,1515 

***5964** GARCÍA HERNÁNDEZ, JOSÉ ÁNGEL 5,1515 

***2041** HUESO BARRERO, JOSE MARIA 5,1515 

***6679** ROMERO RAMOS, MOISES MARIO 5,1515 

***1460** SUAREZ LUGO, INMACULADA 5,0000 

 
 
II.- Que conformidad con lo previsto en la Base Novena de las que rigen la 
convocatoria,  
 

…//… “La configuración de la lista de reserva, conforme a la propuesta del Tribunal 
Calificador, quedará condicionada a la acreditación del requisito de titulación y del 

permiso de Conducción B, en vigor, por parte de las personas aspirantes. 
 
…//…” 

 
III.- Que de los/as aspirantes aprobados/as para la configuración de la lista de 

reserva, en su mayor parte, en el momento de la presentación de la solicitud de 

Código Seguro De Verificación MSToQCqT36c2/i86XO8LZQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan Manuel Santana Pérez - Director Insular de Recursos Humanos, Servicio
Público y Transformación Digital / Dirección Insular de Rrhh, Servicio Público y
Transf.  Digital

Firmado 07/06/2024 15:05:45

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 4/10

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

participación, han autorizado la intermediación a través de la plataforma de 

intermediación de datos de las Administraciones Públicas, o, en su caso, han 
acreditado documentalmente la posesión del requisito de titulación y de Permiso 

de Conducción B exigidos, resultando acreditada la posesión de dichos requisitos 
por todos/as ellos/as, a excepción de los/as siguientes aspirantes: 
 

NIF Apellidos, Nombre 
Acreditación 

requisito 

Titulación 

Acreditación 

requisito 

Permiso de 

Conducción 

B 

***9961** CONDO MOSQUERA, LOURDES DANIELA SI NO 

***5897** DE LAS CUEVAS VAZQUEZ, VAISER SI NO 

***6530** FUMERO TAPIA, ESPERANZA NOEMI SI NO 

***0988** SOTO PIERA, VANESSA ALEJANDRA SI NO 

 

 
CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

 
PRIMERA. - La Base Novena de las que rigen la convocatoria establece que una 
vez: 

“…realizadas las calificaciones finales del ejercicio de la oposición, el Tribunal 
publicará en el Tablón de Anuncios de las Oficinas de Asistencia en materia de 

Registro de la Corporación, una relación con los/as aspirantes que han superado 
el proceso selectivo, por orden de puntuación decreciente. Simultáneamente 
propondrá la relación anteriormente señalada al órgano competente en materia de 

personal. 
 

La configuración de la lista de reserva, conforme a la propuesta del Tribunal 
Calificador, quedará condicionada a la acreditación del requisito de titulación y por 
parte de las personas aspirantes. Con este fin, el órgano con competencia 

específica en materia de personal publicará un anuncio en el Tablón de Anuncios 
de las Oficinas de Asistencia en materia de Registro de la Corporación y en la sede 

electrónica del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife 
(https://sede.tenerife.es/sede/es/), concediendo un plazo de DIEZ (10) DÍAS 
HABILES, a las personas aspirantes que no hayan autorizado la intermediación 

a través de la plataforma de intermediación de datos de las 
Administraciones Publicas, a las que hace referencia la Base Cuarta, o 

cuando realizada la consulta en la citada Plataforma, el resultado fuera 
insatisfactorio o infructuoso, para la aportación de la documentación 
acreditativa. 

…//…” 
 

Código Seguro De Verificación MSToQCqT36c2/i86XO8LZQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan Manuel Santana Pérez - Director Insular de Recursos Humanos, Servicio
Público y Transformación Digital / Dirección Insular de Rrhh, Servicio Público y
Transf.  Digital

Firmado 07/06/2024 15:05:45

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 5/10

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

La acreditación del título académico y de la posesión del permiso de conducción B, 

en vigor, se realizará aportando el documento correspondiente en original o 
fotocopia compulsada por la Entidad emisora (en el caso de documentos oficiales) 

o testimonio notarial, en lengua castellana de forma telemática, salvo que se haya 
autorizado la intermediación de datos. 
 

SEGUNDA.- De conformidad con lo previsto en el artículo 16.1.b) y la Disposición 
Adicional Segunda B).1 del Texto Refundido del Reglamento Orgánico del 

Excelentísimo Cabildo Insular de Tenerife (ROCIT), así como con lo previsto en el 
Decreto de la Presidenta de esta Corporación Insular número 4097, de 28 de julio 
de 2023, de modificación de la Estructura y Organización de la Corporación y en 

el Acuerdo del Consejo de Gobierno Insular número 18456, de 5 de julio de 2023, 
de nombramientos de órganos directivos de esta Administración Insular, 

corresponde a la Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y 
Transformación Digital, la competencia para aprobar la presente Resolución. 
 

En virtud de lo anteriormente expuesto, por el presente, RESUELVO: 
 

PRIMERO. - Aprobar la relación de los/as aspirantes que han acreditado el 
requisito de titulación y de permiso de conducción B de entre los/as aprobados/as 
que figuran en el Anuncio publicado el 17 de mayo de 2024, según se detalla a 

continuación: 
 

Número expediente 
NIF 

APELLIDOS, NOMBRE 
Acreditación 

requisito 
Titulación 

Acreditación 
requisito 

Permiso de 
Conducción B 

E2023009609S00088 

***4740** 
ACOSTA RODRÍGUEZ, DAVID SI SI 

E2023009609S00024 

***7924** 
ÁLVAREZ LEÓN, FABIÁN SI SI 

E2023009609S00013 

***4997** BARROSO NUÑEZ, MARTA 

ESTEFANIA 
SI SI 

E2023009609S00044 

***5803** BAUTE SANCHEZ, MARIA 

BEGOÑA 
SI SI 

E2023009609S00017 

***2159** 
BETORET LOPEZ, ALEJANDRO SI SI 

E2023009609S00109 

***3999** BOSQUE MARTINEZ, 

INMACULADA 
SI SI 

E2023009609S00050 

***5594** 
CEJAS CEJAS, JOSE SI SI 

E2023009609S00091 

***2752** 
CRUZ DOMINGUEZ, DOMINGO SI SI 

E2023009609S00159 

***6898** DE LA PAZ HERNÁNDEZ, 

CARMEN 
SI SI 

E2023009609S00065 

***3950** DE LEON FARIÑA, CRISTO 

MANUEL 
SI SI 

E2023009609S00022 

***1575** DEL CASTILLO HERNANDEZ, 

ISAAC 
SI SI 

Código Seguro De Verificación MSToQCqT36c2/i86XO8LZQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan Manuel Santana Pérez - Director Insular de Recursos Humanos, Servicio
Público y Transformación Digital / Dirección Insular de Rrhh, Servicio Público y
Transf.  Digital

Firmado 07/06/2024 15:05:45

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 6/10

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Número expediente 
NIF 

APELLIDOS, NOMBRE 
Acreditación 

requisito 
Titulación 

Acreditación 

requisito 
Permiso de 

Conducción B 

E2023009609S00093 

***6129** DELGADO ABREU, ELISA 

MAGDALENA 
SI SI 

E2023009609S00057 

***5677** 
DELGADO GIL, LEOCADIO SI SI 

E2023009609S00066 

***2589** DELGADO GOMEZ, EULOGIO 

NICOLAS 
SI SI 

E2023009609S00151 

***9593** DELGADO GOMEZ, JOSE 

GREGORIO 
SI SI 

E2023009609S00111 

***2564** 
DELGADO GOMEZ, ROBERTO SI SI 

E2023009609S00102 

***4583** 
DÍAZ HERNANDEZ, OMAR SI SI 

E2023009609S00033 

***5242** DIAZ LORENZO, ISAURO 

MODESTO 
SI SI 

E2023009609S00130 

***7361** DOMINGUEZ ESTEVEZ, MIRIAM 

SHEILA 
SI SI 

E2023009609S00030 

***5924** DORTA CASTILLO, ALEJANDRO 

ALFREDO 
SI SI 

E2023009609S00140 

***7357** 
ESTEVEZ CHAVEZ, YERAI SI SI 

E2023009609S00141 

***6366** 
ESTEVEZ MENDOZA, ARIANA SI SI 

E2023009609S00031 

***0946** EXPOSITO GARCIA, FRANCISCO 

JAVIER 
SI SI 

E2023009609S00144 

***4927** 
FEBLES OLIVA, KEVIN SI SI 

E2023009609S00075 

***9609** FEBLES RODRÍGUEZ, SAMUEL 

CIPRIANO 
SI SI 

E2023009609S00086 

***1894** 
FEBLES TRIGO, ALICIA ANTONIA SI SI 

E2023009609S00143 

***9567** 
FLORES MARRERO, NURIA MARIA SI SI 

E2023009609S00087 

***6216** 
GALVAN BAEZ, ARANZAZU SI SI 

E2023009609S00123 

***6304** 
GALVAN BAEZ, YORDANA SI SI 

E2023009609S00120 

***5964** GARCÍA HERNÁNDEZ, JOSÉ 

ÁNGEL 
SI SI 

E2023009609S00069 

***2191** GARCIA HERNANDEZ, 

MARGARITA 
SI SI 

E2023009609S00128 

***6232** 
GARCIA RIVERO, SAMUEL SI SI 

E2023009609S00007 

****7774* 
GENNERO, JESICA MELINA SI SI  

E2023009609S00142 

***9899** 
GIMENO LLOBET, ROGER SI SI 

E2023009609S00137 

***2280** 
GÓMEZ ESTEVEZ, AIRAM SI SI 

E2023009609S00012 

***5211** 
GUERRA HERNANDEZ, BEGOÑA SI SI 

Código Seguro De Verificación MSToQCqT36c2/i86XO8LZQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan Manuel Santana Pérez - Director Insular de Recursos Humanos, Servicio
Público y Transformación Digital / Dirección Insular de Rrhh, Servicio Público y
Transf.  Digital

Firmado 07/06/2024 15:05:45

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 7/10

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Número expediente 
NIF 

APELLIDOS, NOMBRE 
Acreditación 

requisito 
Titulación 

Acreditación 

requisito 
Permiso de 

Conducción B 

E2023009609S00099 

***4356** HERNANDEZ HERNANDEZ, 

OLIVER 
SI SI 

E2023009609S00157 

***2041** 
HUESO BARRERO, JOSE MARIA SI SI 

E2023009609S00053 

***9402** 
IZQUIERDO BRITO, ADAN SI SI 

E2023009609S00083 

***0277** 
LEÓN DÍAZ, BROWNNYZ SI SI 

E2023009609S00008 

***4827** 
LINARES MARTIN, JOSE ANGEL SI SI 

E2023009609S00131 

***2929** 
MAGDALENO QUINTERO, DARIO SI SI 

E2023009609S00026 

***5035** MARRERO GONZALEZ, JESUS 

EUSEBIO 
SI SI 

E2023009609S00071 

***3746** 
MARTÍN BARROSO, CRISTIAN SI SI 

E2023009609S00129 

***1791** 
MARTÍN HERNANDEZ, FABIAN SI SI 

E2023009609S00028 

***6525** 
MARTIN PERDIGON, RAQUEL SI SI 

E2023009609S00051 

***8032** 
MARTÍN RODRÍGUEZ, BRUNO SI SI 

E2023009609S00097 

***1481** MARTIN SANCHEZ, MARIA DE 

LAS MERCEDES 
SI SI 

E2023009609S00132 

***5874** 
NEGRIN NEGRIN, GARA SI SI 

E2023009609S00037 

***4929** 
NODA ESTÉVEZ, JOSÉ ORESTE SI SI 

E2023009609S00010 

***8570** 
PEREZ RODRIGUEZ, LAURA SI SI 

E2023009609S00106 

***4055** 
PIÑERO TORRES, MARTA SI SI 

E2023009609S00149 

***9025** 
POLO LOPEZ, DANIEL JOSE SI SI 

E2023009609S00059 

***0708** RAMOS FERRERA, CARLOS 

ALBERTO 
SI SI 

E2023009609S00077 

***4265** REYES GONZALEZ, MARIA 

ANGELES 
SI SI 

E2023009609S00078 

***5318** RIVERA RUZ, ANTONIO 

FRANCISCO 
SI SI 

E2023009609S00155 

***9476** RODRIGUEZ BARRIOS, CARLOS 

ALEJANDRO 
SI SI 

E2023009609S00100 

***2032** 
RODRÍGUEZ GARCÍA, AIRAM SI SI 

E2023009609S00064 

***5251** 
RODRIGUEZ GONZALEZ, ADRIAN SI SI 

E2023009609S00029 

***7852** RODRIGUEZ MARTIN, 

ALEJANDRO MANUEL 
SI SI 

E2023009609S00047 

***6679** ROMERO RAMOS, MOISES 

MARIO 
SI SI 

Código Seguro De Verificación MSToQCqT36c2/i86XO8LZQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan Manuel Santana Pérez - Director Insular de Recursos Humanos, Servicio
Público y Transformación Digital / Dirección Insular de Rrhh, Servicio Público y
Transf.  Digital

Firmado 07/06/2024 15:05:45

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 8/10

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Número expediente 
NIF 

APELLIDOS, NOMBRE 
Acreditación 

requisito 
Titulación 

Acreditación 

requisito 
Permiso de 

Conducción B 

E2023009609S00147 

***4153** SANTANA MARRERO, RICARDO 

JOSE 
SI SI 

E2023009609S00116 

***9852** 
SOSA GARCIA, ADRIANA MARIA SI SI 

E2023009609S00146 

***1460** 
SUAREZ LUGO, INMACULADA SI SI 

E2023009609S00042 

***2490** TRUJILLO DELGADO, CHRISTIAN 

CARMELO 
SI SI 

E2023009609S00011 

***1214** 
VILLODRE SÁNCHEZ, DANIEL SI SI 

E2023009609S00019 

***6318** 
YÁÑEZ FERNÁNDEZ, SERGIO SI SI 

E2023009609S00094 

***6131** 
ZAMORA VALLADARES, MANUEL SI SI 

 

 
SEGUNDO.- Aprobar la relación de los/as aspirantes que NO HAN ACREDITADO 

el requisito de titulación y/o de permiso de conducción B de entre los/as 
aprobados/as que figuran en el Anuncio publicado el 17 de mayo de2024, según 
se detalla a continuación: 

 

Número 

expediente 
NIF APELLIDOS, NOMBRE 

Acreditación 
requisito 
Titulación 

Acreditación 
requisito 

Permiso de 
Conducción 

B 

E2023009609S00145 ***9961** 
CONDO MOSQUERA, LOURDES 

DANIELA 
SI NO 

E2023009609S00002 ***5897** 
DE LAS CUEVAS VAZQUEZ, 

VAISER 
SI NO 

E2023009609S00113 ***6530** 
FUMERO TAPIA, ESPERANZA 

NOEMI 
SI NO 

E2023009609S00121 ***0988** 
SOTO PIERA, VANESSA 

ALEJANDRA 
SI NO 

 

 
TERCERO.- Publicar en la sede electrónica del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife 

(https://sede.tenerife.es/sede/es/) la presente resolución, concediendo a los/as 
aspirantes que no han acreditado el requisito de titulación y/o el requisito de 

permiso de conducción B, en vigor, un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES contados 
a partir de la publicación de la presente Resolución, para la acreditación 
de dichos requisitos. 

 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse Recurso de Alzada, en el plazo de UN MES contado desde el día 

Código Seguro De Verificación MSToQCqT36c2/i86XO8LZQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan Manuel Santana Pérez - Director Insular de Recursos Humanos, Servicio
Público y Transformación Digital / Dirección Insular de Rrhh, Servicio Público y
Transf.  Digital

Firmado 07/06/2024 15:05:45

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 9/10

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D


 
 
 

 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

siguiente al de su publicación, ante el Excmo. Sra. Presidenta de la Corporación, 

cuya resolución agotará la vía administrativa.” 
 

 

En Santa Cruz de Tenerife. 

Código Seguro De Verificación MSToQCqT36c2/i86XO8LZQ== Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan Manuel Santana Pérez - Director Insular de Recursos Humanos, Servicio
Público y Transformación Digital / Dirección Insular de Rrhh, Servicio Público y
Transf.  Digital

Firmado 07/06/2024 15:05:45

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 10/10

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/MSToQCqT36c2%2Fi86XO8LZQ%3D%3D

